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  اعلام نتایج قرعه کشی مرحله دوم 
سامانه یکپارچه خودرو

براساس اعلام وزارت صمت، امروز نتایج قرعه کشی مرحله دوم 
فروش خودرو در سامانه یکپارچه اعلام خواهد شد. به گزارش 
تسنیم، مطابق برنامه ریزی های انجام شده در سامانه یکپارچه 
فروش خودرو، اطلاعات ثبت نامی متقاضیانی که تا دهم خردادماه 
اولویت خودرویی خود را در مرحله دوم فروش یکپارچه انتخاب 
کرده اند بررسی شده و قرعه کشی فروش خودروهای داخلی و 
مونتاژی نیز انجام شده است. بر همین اساس با توجه به انجام 
قرعه کشی، نتایج اولویت بندی و موعد تحویل محصولات در 
سامانه یکپارچه روز 24 خردادماه اعلام خواهد شد و طبق اعلام 
قبلی، امروز نتایج اولویت بندی اعلام خواهد شد و متقاضیان 
می توانند نسبت به رفع مسدودی 100 میلیون تومان خود در 
حساب های وکالتی اقدام کنند البته تقدسی مدیر سامانه یکپارچه 
خودرو پیش از این به تسنیم گفته بود: تعدادی از افرادی که در 
مرحله نخست فروش خودرو در سامانه یکپارچه شرکت کرده اند 
با توجه به فراخوان شرکت های خودروساز اقدام به پرداخت وجه 
خودرو نکرده اند که همین امر باعث خالی شدن ظرفیت ها شده 
است و بنا بر اعلام وی در محصولات داخلی عدم واریز از سوی 
متقاضیان 20 درصد و در خودروهای مونتاژی بیش از 50 درصد 

بوده است. 

 آیین نامه پرداخت وام 
به کارمندان بانک ها ابلاغ شد

بانک مرکزی، آیین نامه پرداخت تسهیلات به کارکنان بانک ها 
و شرکت های وابسته آنها را ابلاغ کرد و بانک مرکزی در راستای 
اجرای تکالیف مقرر در قانون بودجه سال 1402، آیین نامه 
پرداخت تسهیلات به کارکنان بانک ها و شرکت های وابسته آنها 
را تدوین و ابلاغ کرد. طبق این آیین نامه، مانده مجموع تسهیلات 
پرداختی به هر یک از کامندان بانک ها در هر سال به استثنای 
تسهیلات اعطایی بابت خرید مسکن و جعاله تعمیرات مسکن 
نباید از 40 برابر سقف تعیین شده در تبصره ذیل ماده 76 قانون 
مدیریت خدمات کشوری که معادل هفت برابر حداقل حقوق و 
فوق العاده های مستمر است فراتر شود. ضمن اینکه فاصله زمانی 
دریافت تسهیلات توسط کارمندان بانک ها نباید کمتر از یک 
سال باشد. همچنین پرداخت وام به کارمندان بانک ها از محل 
سپرده های قرض الحسنه بانک ها ممنوع شده است. به گزارش 
تسنیم، سقف تسهیلات اعطایی بابت خرید مسکن و جعاله 
تعمیرات مسکن در سال جاری نباید از 5500 میلیون ریال 

بیشتر باشد. 

در متن این بخش نامه آمده است: 
در اجرای تکالیف مقرر در جزء های )3( و )4( ذیل بند )ح( 
تبصره )16( »قانون بودجه سال 1402 کل کشور«، مبنی بر 
این که؛ »بانک مرکزی مکلف است حداکثر تا یک ماه پس از 
لازم الاجرا شدن این قانون، آیین نامه پرداخت تسهیلات به 
کارکنان بانک ها و شرکت های وابسته آن ها را تدوین و ابلاغ نماید 
و سقف پرداخت تسهیلات به کارکنان بانک ها و شرکت های 
وابسته به آن ها را که با نرخ پایینتر از نرخ مصوب شورای پول و 
اعتبار پرداخت می شود، مشخص نماید.« به پیوست نسخه ای از 
»آیین نامه پرداخت تسهیلات به کارکنان مؤسسات اعتباری« 
3 /1402 هیأت عامل محترم بانک  مصوب جلسه مورخ 08 /
مرکزی برای استحضار ایفاد می گردد. در پایان این بخشنامه 
آمده است، مراتب به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره 
149153          /96 مورخ 16          /5          /1396 به تمامی واحد های ذی ربط آن 
بانک          /مؤسسه اعتباری غیربانکی ابلاغ شده و بر حسن اجرای آن 

نیز نظارت دقیق به عمل  آید.
         

طرح تعیین »قیمت منصفانه« در بازار مسکن
مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: قرار شده وزارت راه و 
شهرسازی با همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت 
کشور سامانه ای را ایجاد کنند تا سقف و کف قیمت املاک در 
مناطق بر اساس معاملاتی که صورت می گیرد به عنوان قیمت 
منصفانه اعلام شود. ابوالفضل نوروزی اظهار کرد: طرح کنترل و 
ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی ابعاد مختلفی را شامل 
می شود که یکی از موضوعات این طرح، ساماندهی مشاوران 
املاک است. بسیاری از افراد شاغل در صنف مشاوران املاک 
زحمت می کشند و خدماتی ارایه می دهند اما برخی افراد در 
این صنف رفتارهای خلاف مقررات و تعزیرات صنفی دارند که 
بعضا به بحث سوداگری دامن می زنند. در این بخش قوانین و 
مقرراتی به تصویب رسید که ابزارهای مناسبی برای ساماندهی 
مشاوران املاک در اختیار دستگاه های نظارتی قرار می دهد. وی 
افزود: مقرر شد با بنگاه های فاقد مجوز و کسانی که مجوز دارند 
اما قوانین صنفی را رعایت نمی کنند برخورد تعزیراتی صورت 
گیرد. از جمله این تخلفات می توان به عدم ارایه کد رهگیری یا 
دریافت حق الزحمه اضافه اشاره کرد. نکته دیگر بحث رتبه بندی 
مشاوران املاک است که در این قانون لحاظ شد. مشاور وزیر 
راه و شهرسازی، تعیین قیمت منصفانه برای مسکن را از دیگر 
موارد طرح ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها دانست و گفت: قرار 
شده وزارت راه و شهرسازی با همکاری معاونت علمی ریاست 
جمهوری و وزارت کشور سامانه ای را ایجاد کنند تا سقف و کف 
قیمت املاک در مناطق بر اساس معاملاتی که صورت می گیرد 
اعلام شود. با اجرای این طرح از قیمت سازی توسط سفته بازان و 
سوداگران جلوگیری می شود. زیرساخت این موضوع با استفاده از 
فناوری اطلاعات و ظرفیت شرکت های دانش بنیان ایجاد می شود. 
نوروزی با اشاره به دریافت درصدی از قیمت مسکن به عنوان حق 
کمیسیون مشاوران املاک خاطرنشان کرد: برخی کارشناسان 
به این موضوع نقد داشتند که وابستگی حق الزحمه مشاوران 
املاک به قیمت ملک می تواند تا حدی باعث افزایش قیمت شود. 
این مدل اصلاح و قرار شد قیمت منطقه ای به صورت سالیانه 
مشخص شود و تعرفه بر اساس نوع خدمات بنگاه ها توسط هیات 
وزیران به تصویب برسد. سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی تاکید کرد: موادی از قانون مذکور به موضوع 
شناسایی خانه های خالی توسط شهرداری ها پرداخته است. علاوه 
بر بحث خوداظهاری که توسط مالکان انجام می شود مقرر شده 
تا شهرداری ها خانه های خالی را شناسایی و در سامانه املاک و 
اسکان به وزارت راه و شهرسازی معرفی کنند. وزارتخانه بر مبنای 
قانون مالیات های مستقیم، موارد درج شده در سامانه را بررسی 

و برای دریافت مالیات به سازمان امور مالیاتی معرفی می کند. 

اخبار

 بورس سبزپوش شد
آرمان ملی: معاملات روز گذشته بازار 
سهام با بهبود تقاضا نسبت به روز گذشته 
همراه بود و خبری از صف های فروش سنگین 
در بازار سهام نبود و تقاضا نسبت به عرضه 
برتری داشت و شاخص کل بورس اوراق بهادار 
با رشد 45 .0 درصدی همراه شد و به سطح 2 
میلیون و 155 هزار واحدی رسید و نمادهای 
فولاد، رمپنا و شبندر بیش ترین تاثیر مثبت بر 
روی شاخص گذاشتند و در تاثیرگذاران برتر 
خبری از نماد منفی نبود. شاخص کل بورس 
تهران در پایان معاملات روز گذشته با 9 هزار 
و 754 واحد افزایش در ارتفاع 2 میلیون و 
155 هزار واحدی ایستاد و شاخص هم وزن 
با 667 واحد افزایش به 730 هزار و 412 
واحد و شاخص قیمت با 388 واحد رشد به 
425 هزار و 166 واحد رسید، همچنین در 
معاملات بورس تهران، بیش از 8 میلیارد و 
671 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش 67 هزار و 252 میلیارد ریال معامله 
شد. فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک 
هزار و 521 واحد، گروه مپنا )رمپنا( با یک 
هزار و 222 واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر( با یک هزار و 204 واحد، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با 798 
واحد و پالایش نفت اصفهان )شپنا( با 678 
واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در 
مقابل بانک پاسارگاد )وپاسار( با 333 واحد، 
فرآوری معدنی اپال کانی پارس )اپال( با 260 
واحد، پتروشیمی شازند )شاراک( با 190 
واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند 
که بر پایه این گزارش، بانک ملت )وبملت(، 
پرداخت الکترونیک پاسارگاد )پی پاد(، ایران 
خودرو )خودرو(، سیمان اصفهان )سصفها(، 
سایپا )خساپا(، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( و گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند. شاخص فرابورس نیز دیروز 
107 واحد افزایش داشت و به 27 هزار و 
626 واحد رسید که در این بازار بیش از 6 
میلیارد و 22 میلیون برگه سهم و اوراق مالی 
دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز 
فرابورس بیش از 331 هزار و 592 نوبت بود. 
سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، 
فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، بانک دی 
)دی( و پلیمر آریاساسول )آریا( تاثیر مثبت بر 
شاخص فرابورس داشتند در مقابل پتروشیمی 
زاگرس )زاگرس(، ایران خودرو دیزل )خاور(، 
تولیدات پتروشیمی قائد بصیر )شبصیر(، 
صنایع مادیران )مادیرا( و پتروشیمی مارون 
)مارون( با تاثیر منفی بر این شاخص همراه 
بودند همچنین نمادهای فولاد، رمپنا و 
شبندر بیش ترین تاثیر مثبت بر روی شاخص 
گذاشتند و در تاثیرگذاران برتر خبری از نماد 
منفی نیست.  شاخص کل هم وزن اما دیروز 
عملکرد ضعیف تری نسبت به شاخص کل 
داشت و در انتهای بازار با رشد اندک 0. 09 
درصدی همراه شد همچنین ارزش معاملات 
خرد بازار سهام در انتهای معاملات به 7700 
میلیارد تومان رسید و از این 7700 میلیارد 
تومان، سهم بازار بورس 4100 میلیارد تومان 
و بازار فرابورس 2300 میلیارد تومان و سهم 
صندوق های سهامی 1300 میلیارد تومان 
بوده است که روند خروج پول از بازار سهام 
متوقف شد و در انتهای معاملات حقیقی ها 
184 میلیارد پول به بازار سهام تزریق کردند 
و سرانه خرید اشخاص حقیقی نیز در انتهای 
معاملات به 24. 2 میلیون تومان و سرانه 
23 میلیون تومان رسید.  فروش نیز به 
شاخص کل هم وزن بورس نیز در ابتدای 
معاملات دیروز با افت تراز 2 هزار و 540 
واحدی مواجه شد، اما با رشد تراز نماد های 
شاخص ساز بازار، شاخص کل هم وزن نیز 
حمایت شد و با شروع نیمه دوم بازار تا 666 
واحد بالاتر از تراز ابتدای روز خود حرکت 
کرد. شاخص کل هم وزن در انتهای معاملات 
دیروز در رقم 730 هزار و 412 واحدی ایستاد 
همچنین شاخص کل فرابورس )آیفکس( با 
افزایش 6 .30 واحدی در سطح 27 هزار و 
549 واحد قرار گرفت و شاخص کل هم وزن 
فرابورس اما مقاومت شاخص هم وزن بورس 
را نداشت و با 225 واحد افت به رقم 133 
هزار و 899 واحدی رسید. در پایان معاملات 
 روز گذشته، 392 نماد رشد قیمت داشتند و 
277 نماد کاهش قیمت داشتند. به عبارت 
دیگر، 59 درصد بازار رشد قیمت داشتند 
و 41 درصد بازار افت قیمت داشتند و روز 
گذشته ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی بازار برای پنجمین روز متوالی 
منفی شد همچنین 123 میلیارد تومان از 
مالکیت کد های حقیقی بازار کاسته شد و 
در معاملات روز گذشته بیش ترین خروج 
پول حقیقی به سهام وبملت اختصاص داشت 
که ارزش تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی 
آن 123 میلیارد تومان بود. خزامیا دومین 
رتبه خروج را داشت و پس از آن، نمادهای 
زملارد، وتجارت، وپاسار و خودرو بیش ترین 
خروج پول حقیقی را داشتند در سوی دیگر، 
ونوین با ورود 52 میلیارد تومان، بیش ترین 
ورود پول حقیقی را داشت و فزر و ثمسکن 
در رتبه های بعدی بودند. همچنین نمادهای 
بزرگ بازار با افزایش قیمت دلار در بازار آزاد 
حمایت شدند و با تأثیر مثبت موجب رشد تراز 
شاخص شدند. فولاد، رمپنا، شبندر، فارس و 
شپنا بیش ترین تأثیر را در رشد امروز شاخص 

کل بورس داشتند. 

  آرمان ملی: کاهش قیمت دلار با توسعه 
روابط با عربستان و سفر سلطان عمان به ایران 
آغاز شد و پس از آن با زمزمه مذاکرات توافق 
احتمالی روی ریل ارزانی افتاد تا جایی که 
به کانال 46 هزار تومان هم وارد شد، هر چند 
برخی از کارشناسان پیش بینی کرده بودند 
قیمت دلار به زیر 48 هزار تومان نمی رسد اما 
دلار روز گذشته این مرز را هم شکست و وارد 
کانال 47 هزار تومانی شد این درحالی است که 
دریافت سیگنال های منفی در روزهای گذشته 
به بازار باعث شد قیمت دلار مجددا به کانال 49 
هزار تومان برگردد، اما دوباره ریزش کند و به 
کانال 47 هزار تومان وارد شود از سوی دیگر 
کارشناسان براین باورند که این نوسان حدود 
هزار تومان تا رسیدن اخبار قطعی تر ادامه دارد، 
به طوری که این کمترین قیمت دلار ظرف 
چند ماه گذشته است و در ماه های پیش دلار 

چنین محدوده کاهشی را تجربه نکرده بود. 
 کاهش قیمت واقعی دلار

سیدکمال سیدعلی، کارشناس بازار سرمایه 
در این خصوص به »آرمان ملی« گفت: کاهش 
قیمت ها در حوزه های مختلف از جمله بازار ارز و 
دلار بیشتر از اینکه حاصل رشد و توسعه و بهبود 
وضعیت اقتصادی باشد حاصلِ تعاملات سیاسی 
چند روزه اخیر به ویژه خبر توافق احتمالی هر 
چند کوتاه مدت است که می تواند مبادلات 
اقتصادی با دیگر کشورها را تقویت کند و به 
طور قطع چنانچه این امر به نتیجه برسد با 
افزایش تولید و صادرات حدود 2 میلیون بشکه 
نفت همراه خواهد شد و به این ترتیب کاهش 
نرخ تورم، جبران کسری بودجه از رهاوردهایی 
خواهد بود که قطعاً با کاهش قیمت ارز به ویژه 
دلار همراه خواهد شد. او افزود: در دولت قبل 
مشاهده شد که قیمت ارز از حدود 28 هزار 
تومان به حدود 22 هزار تومان کاهش یافت و 
کاهش قیمت ها در صورت ثبات سیاست های 
خارجی مستمر خواهد بود، هرچند کاهش 
قیمت ارز به صورت ناگهانی نخواهد بود، چراکه 
به رویکردهای اقتصادی شکل گرفته از قبل 

آسیب وارد خواهد کرد. 
 ماندگاری کاهش قیمت دلار

این کارشناس درباره میزان ریزش قیمت 
دلار در موج جدید گفت: دادن اعداد و رقم 
دادن در باره کاهش قیمت دلار نمی توان 

قطعیتی به خرج داد، چراکه در روند کاهشی 
شدن قیمت دلار عوامل بسیاری دخیل هستند 
که از جمله آن می توان رفع تحریم ها، توسعه و 
بهبود روابط با دیگر کشورها اشاره کرد که در 
چند روز اخیر به برخی از آنها دست یافته ایم 
اما رفع تحریم ها با توافق ها قابل دستیابی است 
که زمزمه هایی به گوش می رسد که کارهایی 

در حال انجام است. 
 سهم بانک مرکزی در بازار دلار

معاون سابق بانک مرکزی ادامه داد: در 
اعِمال تغییرات نرخ ارز و ثبات بازار ارز، بانک 
30 درصدی داراست که  مرکزی سهمی 
می تواند با برنامه ریزی ها و سیاست گذاری های 
صحیح به کاهش التهابات و نوسانات این بازار 
کمک کند همچنین ثبات یا عدم ثبات و نوسان 
بازار می تواند با تصمیمات بانک مرکزی حتی 
در یک شب هم دچار تغییر و تحولات مثبت 
یا بالعکس شود. او توضیح داد: قیمت های 
دستوری نرخ ارز چندان ماندگار نیست بلکه 
باعث تبعات و انتظارت تورمی بیشتری در 
بازار می شود و اقدامات اینچنینی فقط در حد 
خبردرمانی هایی هستند که به عنوان مسکن در 
دوره کوتاه مدت دوام می آورد و فقط به پنهان 
کردن عامل درد و حرکت در مسیر ناخوشی 
بیشتر می انجامد هرچند شاهد هستیم که 

گاهی با اخبار رسمی و غیررسمی توافق تاکنون 
دولت توانسته است به کاستن گاه و بیگاه 
التهابات بازار ارز را تا حد زیادی کاهش دهد. 
سیدعلی در پایان درباره تاثیر عدم توافق و اجرا 
توافق بر قیمت دلار گفت: عدم توافق انتظارات 
تورمی را بالا می برد و خروج سرمایه شدت 
می گیرد و بحران های نقدینگی ما نیز سر جای 
خود باقی می ماند، اما با توافق، نرخ ارز پایین 

خواهد آمد اما آنقدر جدی نخواهد بود. 
 علت کاهش قیمت دلار چیست؟ 

روز گذشته رویترز به نقل از یک منبع آگاه 
در وزارت امورخارجه عراق خبر داده این کشور 
قادر است با مجوز آمریکا 2/67میلیارد دلار از 
بدهی های خود بابت خرید گاز و برق از ایران را 
بپردازد البته گفته نشده که این منابع در قالب 
دلار آزاد می شود و یا کالای اساسی که جز این 
موارد، اظهارات سیاسی دیگری اعلام شد که 
پیام لازم را به بازار ارز رساند و پیامی که گویا 
توافق هسته ای را در دسترس می داند و برای 
همین بازار ارز در حال کاهش قیمت دلار است. 

 دلار 30 هزار تومانی هم می آید؟
به گفته کارشناسان در صورت احیای 
برجام و توافق جدید، قیمت دلار در محدوده 
45 تا 35 هزار تومان خواهد بود. آنها معتقدند: 
قیمت دلار با توجه به شرایط سیاسی، تردید 

معامله گران نسبت به مبادله و حالت انتظاری 
بازار، می تواند بین 48 تا 52 هزار تومان نوسان 
داشته باشد، اما اینکه دلار به کدام سمت میل 
کند کاملا به پرونده هسته ای و احتمال توافق 
هسته ای مربوط می شود. فعالان اقتصادی 
بازار کاهش قیمت دلار را دائمی نمی دانند و 
بر این باور هستند که حرکات رفت و برگشتی 
قیمت دلار را نمی توان به مثابه یک روند در 
نظر گرفت و کاهش قیمت در بازار ارز نوسان 
محدودی است که دوام زیادی نیز ندارد.  به 
عقیده آنان قیمت دلار می تواند وارد کانال 30 
هزار تومانی هم بشود. اما نکته ای که باید به آن 
دقت کرد این است که آیا دولت طرفدار دلار 
ارزان است یا نه و آیا اقتصاد ایران از دلار 30 
هزار تومانی استقبال می کند؟ صاحب نظران 
براین باور هستند که ارزش ذاتی کنونی دلار 
در محدوده 52 تا 53 هزار تومان است و هم 
شرایط اقتصادی و هم سیاستگذار ارزی اجازه 

کاهش بیشتر قیمت دلار را نمی دهند. 
 سهم سیاست در بازار دلار

در حقیقت سیاستگذاران ارزی در تلاش 
هستند که قیمت دلار را وارد کانال 40 هزار 
تومان کنند و در همین محدوده نگه دارد از 
سوی دیگر بانک مرکزی با ابزارهایی مانند 
صندوق تثبیت ارزی، اوراق مبادله سلف ارزی، 
اوراق صندوق های دلاری و کالای بورسی 
را به کار گرفته تا انتظارات تورمی را کاهش 
دهد و پوشش ریسک ایجاد کند تا دلالان از 
فضای بازار دلار و ارز خارج شوند. کارشناسان 
اقتصادی عقیده دارند که بازارهای ارز و سکه 
همواره متاثر از مذاکرات و فضای سیاسی 
است و اینکه فکر کنیم مسائل اقتصادی در 
کاهش نرخ ارز دخیل بوده از واقعیت به دور 
است، هرچند ارتباطاتی که طی ماه های 
اخیر با صندوق بین المللی پول و بانک جهانی 
برقرار شده در کنار برگشت برخی پول های 
بلوکه شده ایران در کشورهای دیگر، کمک 
موثری به کاهش نرخ ارز داشت همچنین 
ارتباطاتی که در نیویورک بین سفیر ایران 
و رابرت مالی برقرار شده به اضافه ارتباطات 
پنهانی که در جریان هستند نیز در کاهش نرخ 
دلار در روزهای اخیر اثرگذار بوده و ممکن 
است که این روند در روزهای آتی نیز ادامه 

پیدا کند.

 »آرمان ملی« دلایل کاهش قیمت دلار و تبعات آن را بررسی می کند؛ 

ایستگاه توقف قیمت دلار 
  کارشناس بازار سرمایه: قیمت های دستوری نرخ ارز چندان ماندگار نیست بلکه باعث تبعات و انتظارات تورمی بیشتری در بازار 

می شود و اقدامات این چنینی فقط در حد خبردرمانی هایی هستند که به عنوان مسکن در دوره کوتاه مدت دوام می آورد و فقط به پنهان 
کردن عامل درد و حرکت در مسیر ناخوشی بیشتر می انجامد. 

  عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در مجلس در دفاع از برنامه های 
تحقق  با  دشمن  گفت:  خود  پیشنهادی 
آرمان های انقلاب اسلامی حدود40 سال 
شما  که  بگوید  می کند  تلاش  که  است 
نمی توانید اما با برنامه هایی که ارائه دادم 
ثابت خواهم کرد که ما می توانیم را محقق 
خواهیم کرد. او گفت: فارغ التحصیل دانشگاه 
صنعتی شریف در رشته مهندسی مکانیک 
هستم، کارشناسی ارشد خود را در رشته 
مهندسی مکانیک از دانشگاه تهران دریافت 
کردم و همچنین مدرک دکترای خود را از 
دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی دریافت 
تهران  دانشگاه  در  سال هاست  و  کردم 
تدریس می کنم. به عنوان عضو حقیقی 
شورای گسترش آموزش عالی و شورای عالی 
برنامه ریزی در وزارت علوم و تحقیقات فعالیت 
دارم، همچنین رئیس انجمن مهندسان 
مکانیک و برق آبی ایران هستم. وی همچنین 
با یادآوری فعالیت هایی که در استان سیستان 
و بلوچستان و شهرستان های خاش، سراوان، 
زابل، کهک و خواجه احمد داشته است، گفت: 
آخرین اقدام ما ایجاد نیروگاه بادی در زابل 
بود که برای اولین بار چاه نفتی را به کمک 
برادران و نمایندگان منطقه و با کمک وزارت 
نیرو توانستیم پتانسیل عظیم انرژی را در این 

منطقه ثابت کنیم. 
 وعده های علی آبادی چه بود؟

علی آبادی افزود: اولین برنامه راهبردی 
ما تمرکز بر تاکید بر توسعه صنعت صادرات 
محور است، هشت استراتژی بسیار مهم 
در برنامه من آمده که در برنامه های قبلی 
نبوده است. به عنوان کسی که کف صنعت 
را می شناسم و هم در دولت حضور داشته ام، 
به نظرم این راهبردها استثنایی و باارزش 
است. امیدوارم با تاکید بر این راهبردها 
بتوان بسیاری از مسائل مانند حمایت تولید 
مشترک با برندهای معتبر دنیا و... محقق 
شود. وی توسعه زیرساخت های کشور از 
طریق دیپلماسی تجاری اقتصادی را دومین 
استراتژی خود برشمرد و ادامه داد: ما باید به 
سمت ساختار ژئواکونومیک حرکت کنیم. 
نمی توان از یک کشور، کالا وارد کنیم و بعد 

به همان کشور کالا صادر نکنیم. باید ارز 
مورد نیاز برای واردات را داشته باشیم، این 
ارز باید حاصل صادرات کالا یا خدمات به آن 
کشور باشد. وزیر پیشنهادی صمت اضافه 
کرد: ما باید بتوانیم در بازار منطقه و روسیه، 
ترکیه، عراق، کشورهای حاشیه خلیج فارس، 
پاکستان، افغانستان، کشورهای CIS ارتباط 
ارگانیک و اقتصاد صنعتی برقرار کنیم تا بتوان 
کالاهایی که در آن مزیت نسبی بالایی داریم 
را به این کشورها صادر کنیم و در مقابل از 
این کشورها کالاهایی که مزیت نسبی بالایی 
دارد را بخریم. این موضوع در حوزه خودرو، 
گندم، یخچال و... وجود دارد. همه چیز باید 
در تعامل مشترک با دنیا انجام شود. اگر با دنیا 
تعامل نداشته باشیم از همین جا دچار مشکل 
می شویم. علی آبادی ادامه داد: بازآفرینی 
و اصلاح حکمرانی بخش صنعت و معدن با 
تاکید بر تنظیم گری، تسهیل گری و نظارت و 
کاهش تصدی گری و عدم قطعیت محیط های 
کلان دیگر استراتژی ما است. دولت باید 
تصدی گری را کاهش دهد، به طور مثال در 
حوزه خودرو یکی چالش ها تصدی گری است، 
باید تا جای ممکن تصدی گری را کاهش 
دهیم. با اعمال این موضوع می توان فضا را 
برای اعمال سیاست های بهتر و مدیریت 
بهتر و تنظیم گری آماده کرد. وی با اشاره 
به موضوع ایجاد زنجیره ارزش به عنوان 
راهبرد بعدی تصریح کرد: در بحث معدن 
متاسفانه ما خام فروشی می کنیم و هنوز 
زنجیره پایین دستی در بسیاری از بخش ها 
ایجاد نشده است. ما باید در حوزه پتروشیمی 
به صمت زنجیره های پایین تر از پلی پروپیلن 
حرکت کنیم، نه تولید این محصول. هرچند 
پلی پروپیلن ارزش افزوده بالایی دارد، اما 
زنجیره های پایین دستی آن ارزش بالاتری 
دارند. ما در حوزه صنایع معدنی به این 
موضوع تاکید بسیاری داریم و تلاش می کنیم 
افزایش بهره وری و رقابت پذیری در سطح 
بین المللی را از این طریق ایجاد کنیم. وزیر 
پیشنهادی صمت افزود: تجمیع مجموعه 
شرکت های کوچک در شهرک های صنعتی 
از دیگر راهبردهاست. شهرک های صنعتی 
بسیاری تاسیس شدند اما فعال نیستند، 

زیرا برخی از آنها متناسب با پتانسیل ها و 
مزیت های منطقه ای خود ایجاد نشده اند.

باید متناسب با پتانسیل مناطق، صنایعی 
راه اندازی شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفت: اساساً مشکل ما یله نگه داشتن بازار 
است، بزرگ ترین چالش ما در قیمت ها این 
است که کسی دقت نمی کند که صنایعی که 
قیمت گذاری می کند از برق و آب ارزان قیمت 
استفاده می کند. باید این مسائل را گوشزد 
کرد اما باید با در نظر گرفتن پارامترهای 
مختلف قیمت گذاری صورت گیرد. باید 
عقلی، علمی و منطقی قیمت ها تعیین شوند. 
کاملا معتقد هستم که این تنظیم صورت 
گیرد. وی ادامه داد: در حوزه تجارت، مباحث 
بسیار مهم هستند. باید در این بخش خیلی 
کار کنیم، اولین اقدام باید بپذیریم و قبول 
کنیم که در سیستم فعالیت کنیم، اگر در قالب 
سیستم کار نکنیم شک نکنید که موفقیت 
ممکن نیست. وزارتخانه  های مختلف باید 
دست به دست یکدیگر در یک حکمرانی واحد 
مدیریت شوند. ارز باید در این حکمرانی قرار 
گیرد تا بتوانیم زنجیره ای از ارزش افزوده و 
زنجیره ای از مدیریت استراتژیک را برقرار 
کنیم. علی آبادی افزود: موضوع اصلاح ساختار 
یک بحث اساسی و صحیح است، متأسفانه 
تلاش می کنیم ساختارها را به صورت عرضی 
توسعه دهیم، حتماً اصلاح ساختار را به صورت 
عالمه مورد بررسی قرار می دهیم، تیم های 
کارشناسی با کمک مجلس و تعامل نزدیک 
با نمایندگان فعال خواهند شد تا ساختاری 
را ایجاد کنیم که نیاز به تغییر نداشته باشیم، 
اینکه هرازگاهی مجبور به تغییر ساختار 
هستیم دلیل آن این است که بدون دقت 
و مطالعه ساختارها طراحی می شود. وزیر 
پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت گفت: 
تدوین استراتژی توسعه تجارت خارجی بحث 
بسیار مهمی است، اگر استراتژی نداشته 
باشیم ارتباط برقرار نمی شود و اگر برقرار شود 
دوامی ندارد، تسهیل مبادلات و ساده سازی 
قوانین و مقررات و بهبود فضای تجاری کشور 
در برنامه ها وجود دارد. متأسفانه مقررات 
دست و پاگیر زیادی وجود دارد و باید کار 
بزرگی صورت گیرد. باید موانع را برداریم و 

تسهیل گری کنیم، موانع را می شناسم و سعی 
می کنم آنها را رفع کنم. وی ادامه داد: توسعه 
فناوری و گسترش زیرساخت های تجارت 
الکترونیک یکی دیگر از مباحث است، باید 
حلقه ای را درست کنیم که از ابتدا تا انتها 
به یکدیگر متصل باشد. تجارت الکترونیک 
تنها یک نرم افزار نیست. این نرم افزار زمانی 
که بتواند دیتا دریافت کند قابل اتکاء است. 
جلساتی را با این بخش داشته ام و کارهای 
خوبی صورت گرفته اما باید در زمینه تأمین 
دیتای مورد نیاز که قابل اتکاء باشد خروجی 

سیستم باید فعالیت کنیم. 
 برنامه ویژه برای خودرو

علی آبادی در ادامه با اشاره به موضوع 
خودرو و طرح جامعی که به زودی در این 
خصوص ارائه خواهد کرد، گفت: ما می توانیم 
به زودی این مشکل را با توجه به راهکارهای 
عالمانه و هوشمندانه در تعامل با دنیا برطرف 
کرد. واردات هوشمند و به موقع می تواند بازار 
را تنظیم کند؛ از سوی دیگر همکاری های 
تخصصی با بنگاه های بزرگ دنیا به صورتی 
که تولید مشترک داشته باشیم و در نهایت به 
سمت صادرات برویم نیز از دیگر برنامه هایی 
دارد.  وجود  خصوص  این  در  که  است 
علی آبادی با تأکید بر تمرکز بر افزایش تولید، 
بیان داشت: استفاده از نیروهای متخصص و 
متعهد از دیگر برنامه های ما برای پروژه های 
مختلف است. باید توجه داشته باشیم که 
در حال حاضر بزرگ ترین سرمایه ما معادن 
نیستند بلکه نیروی انسانی است که در اختیار 
داریم اما متأسفانه مدتی است از خروج برخی 
از این نیروهای توانمند رنج می بریم لذا باید 
جاذبه های لازم برای حفظ این نیروها را با 
شایسته گزینی ایجاد کنیم. علی آبادی با اشاره 
به فهرستی که از انتظارات رهبری، قانون و 
اساسنامه وزارتخانه صمت و بیانیه گام دوم 
انقلاب تهیه شده است، عنوان کرد: ما تلاش 
کردیم مبتنی بر این موارد، الگوی راهبردی را 
تدوین کنیم که بتواند به صورت پویا موارد را 
دنبال کرده و فرصت ها، تهدیدها و چالش ها را 
بررسی و نقشه راه صحیح و قابل اتکایی ارائه 
کند. معتقدیم سند مقدماتی خوبی در این 

زمینه تهیه شده است. 

وعده مهم خودرویی وزیر جدید صمت


